
28 - 10 UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES

22,598,958,975

 1 PROGRAMA CENTRAL
22,598,958,975

 001 PROGRAMA CENTRAL 22,598,958,975

  01 RECTORADO 22,598,958,975
 100

 200

 300

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

19,463,558,874

463,815,000

305,143,162

 110

 130

 140

 180

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 320

 330

 340

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

FONDOS DE RESERVAS ESPECIALES

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

12,266,454,018

4,204,104,856

813,000,000

2,000,000,000

180,000,000

50,985,000

6,930,000

59,400,000

37,620,000

217,800,000

68,805,000

14,850,000

7,425,000

14,850,000

11,776,662

115,830,000

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 22,598,958,975

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 ADMINISTRACION GENERAL
UN.RES.:

 111
 112
 113
 114

 133

 144
 145
 145
 148

 185

 191

 211
 212

 221
 223

 231
 232

 242
 243
 245
 246

 251

 262
 263
 265
 268
 269

 281
 284

 291
 293

 323

 331
 331
 333
 333
 334

 341
 341
 342

 10
 10
 10
 10

 10

 30
 10
 30
 30

 10

 10

 10
 10

 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30
 30

 10

 30
 10
 30
 30
 30

 30
 10

 30
 30

 30

 10
 30
 10
 30
 30

 10
 30
 10

 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Bonificaciones

Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales
Contratación De Pers. Doc. E Instruc. P/Cursos Espec., Por Unid. Tiempo Y Hs Cat

Fondo Para Crecimiento Vegetativo

Subsidio Para La Salud

Energía Electrica
Agua

Transporte
Transporte De Personas

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Alquiler De Edificios Y Locales

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Publicidad Y Propaganda
Servicios De Comunicaciones
Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado
Capacitación Especializada

Confecciones Textiles

Papel De Escritorio Y Cartón
Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

10,176,285,432
117,438,000

1,029,157,200
943,573,386

4,204,104,856

15,000,000
98,000,000

250,000,000
450,000,000

2,000,000,000

180,000,000

40,253,400
10,731,600

1,980,000
4,950,000

29,700,000
29,700,000

19,800,000
9,900,000
2,970,000
4,950,000

217,800,000

2,475,000
1,980,000
4,950,000

49,500,000
9,900,000

4,950,000
9,900,000

2,475,000
4,950,000

14,850,000

2,970,000
2,970,000
1,876,662
1,980,000
1,980,000

26,730,000
3,465,000

29,700,001

Pagina:     1PRILEY03

Hora:
Fecha: 14/11/25

10:22:48

LEY N°

   8
   8
   8
   8

   8

   8
   8
   8
   8

   8

   8

   8
   8

   8
   8

   8
   8

   8
   8
   8
   8

   8

   8
   8
   8
   8
   8

   8
   8

   8
   8

   8

   8
   8
   8
   8
   8

   8
   8
   8

EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad: Actividades Administrativas



28 - 10 UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01 RECTORADO 22,598,958,975

 500

 800

 900

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

1,858,030,153

335,146,377

173,265,409

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 840

 910

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

72,270,500

65,666,000

24,750,000

1,221,306,599

110,000,000

526,723,554

335,146,377

173,265,409

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01 ADMINISTRACION GENERAL
UN.RES.:

 342
 343
 343
 344
 345
 346
 347

 352
 354
 355
 357
 358

 361

 391
 393
 394
 394
 396
 398
 399

 522
 522

 532
 534

 541
 541
 543
 543

 841
 849

 910
 910

 30
 10
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 10

 10

 30
 30
 10
 30
 30
 30
 30

 10
 10

 30
 10

 10
 30
 10
 30

 10
 30

 10
 30

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 088

 001
 001

 001
 001
 001
 001

 088
 001

 001
 001

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Útiles Y Materiales Eléctricos
Utensilios De Cocina Y Comedor
Productos De Vidrio, Loza Y Porcelana
Repuestos Y Accesorios Menores
Elementos Y Útiles Diversos

Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Productos De Material Plástico
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles

Artículos De Caucho
Estructuras Metálicas Acabadas
Herramientas Menores
Herramientas Menores
Artículos De Plásticos
Productos E Insumos No Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Construcciones De Obras De Uso Institucional
Construcciones De Obras De Uso Institucional

Maquinarias Y Equipos Agropecuarios E Industriales
Equipos Educativos Y Recreacionales

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación
Adquisiciones De Equipos De Computación

Becas
Otras Transferencias Corrientes

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros
Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

7,920,000
9,899,999

11,880,000
4,950,000
9,900,000
4,455,000
6,930,000

5,000,000
5,000,000
3,500,000
2,000,000

56,770,500

65,666,000

1,980,000
1,980,000
4,950,000
1,980,000
1,980,000
1,980,000
9,900,000

802,071,488
419,235,111

10,000,000
100,000,000

250,000,000
38,000,000

228,723,554
10,000,000

329,146,377
6,000,000

123,265,409
50,000,000

Pagina:     2PRILEY03

Hora:
Fecha: 14/11/25

10:22:48

LEY N°

   8
   8
   8
   8
   8
   8
   8

   8
   8
   8
   8
   8

   8

   8
   8
   8
   8
   8
   8
   8

   8
   8

   8
   8

   8
   8
   8
   8

   8
   8

   8
   8

EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad: Actividades Administrativas


