

LEY N°
EJERCICIO FISCAL 2026
28 - 10 UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES

Progr.	Proy./Act.	Obj.Gas	Presupuesto :
	GrOG	SGrOG	2026
TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD			
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL			22,598,958,975
			22,598,958,975
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL			
TOTAL PROGRAMA CENTRAL			22,598,958,975
001	PROGRAMA CENTRAL		
Actividad:	01	ADMINISTRACION GENERAL	Actividades Administrativas
UN.RES.:	01	RECTORADO	22,598,958,975
100		SERVICIOS PERSONALES	19,463,558,874
110		REMUNERACIONES BÁSICAS	12,266,454,018
111	10 001	8 Sueldos	10,176,285,432
112	10 001	8 Dietas	117,438,000
113	10 001	8 Gastos De Representación	1,029,157,200
114	10 001	8 Aguinaldo	943,573,386
130		ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS	4,204,104,856
133	10 001	8 Bonificaciones	4,204,104,856
140		PERSONAL CONTRATADO	813,000,000
144	30 001	8 Jornales	15,000,000
145	10 001	8 Honorarios Profesionales	98,000,000
145	30 001	8 Honorarios Profesionales	250,000,000
148	30 001	8 Contratación De Pers. Doc. E Instruc. P/Cursos Espec., Por Unid. Tiempo Y Hs Cat	450,000,000
180		FONDOS DE RESERVAS ESPECIALES	2,000,000,000
185	10 001	8 Fondo Para Crecimiento Vegetativo	2,000,000,000
190		OTROS GASTOS DEL PERSONAL	180,000,000
191	10 001	8 Subsidio Para La Salud	180,000,000
200		SERVICIOS NO PERSONALES	463,815,000
210		SERVICIOS BÁSICOS	50,985,000
211	10 001	8 Energía Electrica	40,253,400
212	10 001	8 Agua	10,731,600
220		TRANSPORTE Y ALMACENAJE	6,930,000
221	30 001	8 Transporte	1,980,000
223	30 001	8 Transporte De Personas	4,950,000
230		PASAJES Y VIÁTICOS	59,400,000
231	30 001	8 Pasajes	29,700,000
232	30 001	8 Viáticos Y Movilidad	29,700,000
240		GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	37,620,000
242	30 001	8 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales	19,800,000
243	30 001	8 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.	9,900,000
245	30 001	8 Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación	2,970,000
246	30 001	8 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones	4,950,000
250		ALQUILERES Y DERECHOS	217,800,000
251	10 001	8 Alquiler De Edificios Y Locales	217,800,000
260		SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	68,805,000
262	30 001	8 Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones	2,475,000
263	10 001	8 Servicios Bancarios	1,980,000
265	30 001	8 Publicidad Y Propaganda	4,950,000
268	30 001	8 Servicios De Comunicaciones	49,500,000
269	30 001	8 Servicios Técnicos Y Profesionales Varios	9,900,000
280		OTROS SERVICIOS EN GENERAL	14,850,000
281	30 001	8 Servicios De Ceremonial	4,950,000
284	10 001	8 Servicios De Catering	9,900,000
290		SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO	7,425,000
291	30 001	8 Capacitación Del Personal Del Estado	2,475,000
293	30 001	8 Capacitación Especializada	4,950,000
300		BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	305,143,162
320		TEXTILES Y VESTUARIOS	14,850,000
323	30 001	8 Confecciones Textiles	14,850,000
330		PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	11,776,662
331	10 001	8 Papel De Escritorio Y Cartón	2,970,000
331	30 001	8 Papel De Escritorio Y Cartón	2,970,000
333	10 001	8 Productos De Artes Graficas	1,876,662
333	30 001	8 Productos De Artes Graficas	1,980,000
334	30 001	8 Productos De Papel Y Carton	1,980,000
340		BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	115,830,000
341	10 001	8 Elementos De Limpieza	26,730,000
341	30 001	8 Elementos De Limpieza	3,465,000
342	10 001	8 Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres	29,700,001

LEY N°
EJERCICIO FISCAL 2026
28 - 10 UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES

Progr.	Proy./Act.	Obj.Gas	Presupuesto :
	GrOG	SGrOG	2026
	F.F.	Org.Fin.	
DESCRIPCION			
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL			
001	PROGRAMA CENTRAL		
Actividad:	01	ADMINISTRACION GENERAL	Actividades Administrativas
UN.RES.:	01	RECTORADO	22,598,958,975
342	30 001	8 Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres	7,920,000
343	10 001	8 Útiles Y Materiales Eléctricos	9,899,999
343	30 001	8 Útiles Y Materiales Eléctricos	11,880,000
344	30 001	8 Utensilios De Cocina Y Comedor	4,950,000
345	30 001	8 Productos De Vidrio, Loza Y Porcelana	9,900,000
346	30 001	8 Repuestos Y Accesorios Menores	4,455,000
347	30 001	8 Elementos Y Útiles Diversos	6,930,000
350	PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES		
352	30 001	8 Productos Farmacéuticos Y Medicinales	5,000,000
354	30 001	8 Insecticidas, Fumigantes Y Otros	5,000,000
355	30 001	8 Tintas, Pinturas Y Colorantes	3,500,000
357	30 001	8 Productos De Material Plástico	2,000,000
358	10 001	8 Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio	56,770,500
360	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES		
361	10 001	8 Combustibles	65,666,000
390	OTROS BIENES DE CONSUMO		
391	30 001	8 Artículos De Cacho	1,980,000
393	30 001	8 Estructuras Metálicas Acabadas	1,980,000
394	10 001	8 Herramientas Menores	4,950,000
394	30 001	8 Herramientas Menores	1,980,000
396	30 001	8 Artículos De Plásticos	1,980,000
398	30 001	8 Productos E Insumos No Metálicos	1,980,000
399	30 001	8 Bienes De Consumo Varios	9,900,000
500	INVERSION FÍSICA		
520	CONSTRUCCIONES		
522	10 001	8 Construcciones De Obras De Uso Institucional	802,071,488
522	10 088	8 Construcciones De Obras De Uso Institucional	419,235,111
530	ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL		
532	30 001	8 Maquinarias Y Equipos Agropecuarios E Industriales	10,000,000
534	10 001	8 Equipos Educativos Y Recreacionales	100,000,000
540	ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION		
541	10 001	8 Adquisiciones De Muebles Y Enseres	250,000,000
541	30 001	8 Adquisiciones De Muebles Y Enseres	38,000,000
543	10 001	8 Adquisiciones De Equipos De Computación	228,723,554
543	30 001	8 Adquisiciones De Equipos De Computación	10,000,000
800	TRANSFERENCIAS		
840	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO		
841	10 088	8 Becas	329,146,377
849	30 001	8 Otras Transferencias Corrientes	6,000,000
900	OTROS GASTOS		
910	PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS		
910	10 001	8 Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros	123,265,409
910	30 001	8 Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros	50,000,000